
AKT THEMELIMI 
dhe 

STATUTI 
I SHOQ~RIS~ ME P~RGJEGJ~SI T~ KUFIZUAR 

"PVAPE" Sh.p.k. 

KAPITULLI I 
EMRI, FORMA E SHOQ~RISE, SELIA, OBJEKTI, KOH~ZGJATJA 

Neni 1 
Themelimi 

1.1 Emri i shoqerise eshte "PVAPE" Sh.p.k (ketu me poshte e quajtur "Shoqeria"). Shoqeria eshte 
themeluar ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin 

shqiptar. 
1.2 Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit ("QKB"). 
1.3 Shoqeria dote ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionln shq iptar dhe Sta tu tin. 

Neni 2 
Sella 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: "Rruga Dervish Hima, Ndertesa Ambasador 3, Apt. 125, 

Tirane, Shqiperi". 
2.2 Shoqeria mund te themeloje dege, filiale dhe/ose zyra perfaqesimi brenda territorit te 

Republlkes se Shqiperise dhe/ose ne shtete te tjere, ne perputhje me llgjet e zbatueshme dhe 

Statutin. 

3.1 Objekti kryesor I Shoqerise dote Jete: 

Neni 3 
Objekti 

Import, eksport dhe tregtim me shumice ose pakice I ti! gjithe games se produkteve te 
duhanit, si, por pa u kufizuar, cigare elektronike dhe me ngrohje (e-cigarettes, vape etc.), 
cigare ne pako ose paketa, pure, cigarillo, duhan pa tym, per nuhatje, perdorim oral, 
nargjile, si dhe substanca shtese, ene rimbushese, aromatizues, pjese zevendesuese per 
cigare elektronike, me ngrohje dhe te tjera, si dhe importin, eksportin dhe tregtimin me 

shumice ose pakice te ~do malli tjeter qe ka lidhje me produktet e duhanit; 
Aktivitete promovimi, marketingu, pubiiciteti te produkteve te duhanit brenda 

parashikimeve te legjislacionit te zbatueshem; 

<;:do veprimtari tjeter e ligjshme. 



3.2 Objekti i Shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise. 

3.3 Kryerja e aktiviteteve, per te cilat nevojiten lejet dhe/ose miratimet perkatese, do le behel pas 
marrjes se ketyre lejeve dhe/ose miratimeve. 

Nenl4 
Kohi!zgjatja 

4.1 Kohezgjatja e shoqerise dote jete per nje periudhe te pacaktuar. 

KAPITULLI II 
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT 

Nenl 5 
Kapltall Themeltar dhe Ortaki!t 

5.1 Kapitali themeltar i Shoqerlse eshte 500.000 (pese qind mije) leke, i ndare ne 2 (dy) kuota . 
5.2 Ortaket themelues ti! Shoqerise jane: 

1. z. Alessio Jasharl, atesia llir, shtetas Shqiptar, lindur nil Pisticci, Matera, ltali me 26.10.2002, 
banues nil adresen "Admiral Abdi Matl 00690023; Rruga Gregor Durrsaku, Nd. 6; H. 19; Ap. 
2; Durres, Shqlperl", mbajtes I leternjoftlmlt me nr. personal K21026051D, zoterues i nji! 
kuote me vlere 250.000 (dy qlnd e pesedhjete mije) leke, qi! perfaqeson 50% ti! kapitalit te 
Shoqerlsi!; 

2. z. EJlor Rryta, atesla Shkelqim, shtetas Shqlptar, llndur ne Tirane, Shqlperi me 22.09.1991, 
banues ni! adresl!n "Rruga Va~e Zela; Nd. 17; H. 1; ; Njl!sia Administrative Nr. 7; Njesia 
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirane, Shqlperi", mbajtes i leternjoftimit me nr. personal 

J109220SOV, zoterues I nje kuote me vier!! 250.000 (dy qind e pesedhjete mije) leke, qi! 
perfaqeson 50% te kapitallt ti! Shoqerise . 

5.3 Kapitali themeltar do ti! shlyhet plotesisht ne para nga Ortaket me themelimin e Shoqerise. 
5.4 Pergjegjesia e Ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributlt te tyre ne kapitalin themeltar. 

Neni6 
Transferiml I Kuotave 

6.1 Secili Ortak mund le lransferoje kuoten e tij ~do pale te trete, me kushl qe Ortaku transferues te 
kete njoftuar me pare me shkrim Ortakun ljeter te pakten 3 (tre) muaj para ("Periudha e 

Njoftimit") mbi numrin e kuotave per t'u shitur. ~mimin e shitjes. identifikimin e pales se trete 



dhe ~do kusht tjeter lidhur me transferimin e kuotes. Ortaku tjeter duhet t'i pergjigjet njoftimit 

te Ortakut transferues nese deshlron te bleje kuoten sipas kushteve te vendosura ne njoftim 

brenda Periudhes se Njoftimit. Ne rast te nje pergjigje negative ose nese Periudha e Njoftimit 

kalon pa pergjigje, Ortaku transferues mund te procedoje me transferimin e kuotes tek pala e 

trete . 

KAPITULLI Ill 
ORGANET DREJTUESE T~ SHOQ~RIS~ 

Nenl 7 

Asamblela e Pi!rgllthshme 

7.1 Asambleja e Pergjlthshme eshte organi me i larte vendimmarres i Shoqerise. 

7.2 Asambleja e Pergjithshme ka funksionet e meposhtme: 
Percakton politikat tregtare dhe ekonomike te Shoqerise dhe mbikeqyr zbatimin e 

ki!tyre ti! fundit nga administratori/et; 
Emeron dhe shkarkon administratorin/et; 
Emeron dhe shkarkon ekspertln (et) kontabel dhe/ose llkuiduesin (t) e Shoqerise; 

Percakton shperblimin e administratorit/eve, ekspertit/eve kontabel dhe likuldueslt/ve; 

Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise te 

pergatitura nga admlnlstratorl/l!t; 
Merr vend Im per ndryshlmet e kl!tlj Statutl; 

Merr vendlm per zmadhimln ose zvogi!limln e kapitalit te Shoqerise; 

Merr vendim per shperndarjen e fltimeve, dividendeve; 

Merr vendlm per rlstrukturlmln e Shoqi!rlsl! ose prlshjen e saj; 

Merr vendlm per ~do ~i!shtje tjeti!r te parashlkuar nga ligji. 

Nenl8 
Mi!nyrat e Thlrrles, Pi!rfaqi!siml dhe Procesverball I Mbledhles 

8.1 Mi!nyrat e Thlrrjes 
8.1 .1 Asambleja e Pergjlthshme thirret nga Administrator! ne rastet e parashikuar ne ligj sa here 

qe konslderohet e nevojshme per lnteresat e Shoqerise si dhe nga ortaket e pakices te cilet 

zoterojne te pakten 5% te kapitalit. Ne ~do rast, Asambleja e Pergjithshme duhet te thirret 

te pakten nje here ne vit. 

8.1.2 Njoftimi per thirrjen e Asamblese se Pergjithshme mund te behet me shkrese, te derguar ne 

adresen e ortakeve, ose me paste elektronike ne adresen elektronike te ortakeve, te 

njoftuara Shoqerise nga ortaket, jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar per 

mbledhjen e asambiese. 



8.1.3 Njoftimi per 1hirrjen e Asamblese se Pergjithshme duhel te permbaje informacion mbi 

rend in e dltes sl dhe vend In, oren dhe daten e mbiedhjes. 
8.1.4 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme edhe nese nuk respektohen 

te gjitha tormalitet e thirrjes si me siper, me kusht qe le gjithe ortaket e Shoqerise te 

shprehen dakord per te marre vendime. 
8.1.5 Ne rast se ortaket pjesemarres ndodhen ne vende te ndryshme, Asambleja e Pergjithshme 

mund te mbahet nepermjet telekonferences ose video konferences ose ~do mjeti tjeter te 
telekomunikimit, me kusht qe keta te fundit te jene te identifikueshem dhe te jene ne 
gjendje te ndjekin diskutimet, ne menyre qe te marrin pjese dhe te shkembejne dokumenle. 

8.2 Pi!rfaqi!slml 
8.2.1 Ortaku mund te perfaqesohet ne Asamblene e Pergjithshme nga nje ortak tjeter apo nga nje 

person tjeter ne baze te nje prokure me shkrim. Ne ~do rast, prokura mund te jepet vetem 
per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme dhe eshte e vlefshme per mbledhjet vijuese 

me ti! njejtin rend dlte. 
8.2.2 Administratori i Shoqerlse nuk mund te veproje si perfaqesues i ortakeve ne Asamblene e 

Pergjlthshme. 

8.3 Procesverball I Mbledhjes 
8.3.1 Te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesverbal i cili 

duhet te permbaje daten dhe vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e Kryetarit dhe te 
mbajtesit te procesverbalit si dhe rezultatet e votlmlt . Procesverbalit i bashkelidhet lista e 
ortakeve pjesemarri!s sl dhe aktl I thlrrjes si! Asamblese se Pergjithshme. 

8.3.2 Asambleja e Pergjlthshme drejtohet nga Kryetari i zgjedhur i cili nenshkruan procesverbalin 
, se bashku me mbajtesln e procesverballt. 

8.3 .3 Administrator! I Shoqerlsi! i!shti! pi!rgjegjes per ruajtjen e procesverbalit. 
8.3.4 Ne rast se Shoqeria ka publlkuar nje faqe te lnternetit, Administratori, Jo me vone se 15 dite 

nga mbledhja e Asamblese se Pergjithshme, eshte i detyruar te publikoje kopje te 
procesverbalit ne kete faqe internetl. 

9.1 

9.2 

Nenl 9 
Kuoruml dhe Shumica 

Asambleja e Pergjlthshme mund le marre vendime te vlefshme per ~eshtje te cilat vendosen 
me shumice te thjeshte vetem nese jane le pranishem ortaket me te drejte vote qe 
zoterojne me shume se 30 % te kuotave. 

Asambleja e Pergjithshme, per ~eshtje te cilat vendosen me shumice te kualifikuar prej 3/4, 
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese jane te pranishem me shume se 50 % e 
ortakeve mete drejte vote dhe votojne me shkrese apo me mjete elektronike . 



9.3 Ni!se Asambleja e Pi!rgjithshme nuk mund ti! mblidhel per shkak ti! mungesi!s si! ki!tij 
kuorumi, Asambleja duhet ti! mblidhet pi!rsi!ri, me ti! nji!jtin rend dite, jo me voni! se 30 
(tridhjeti!) dlti! pas thirrjes si! pare. 

9.4 Asambleja e Pi!rgjithshme vendos me 3/4 per ,;eshtjet e mi!poshtme: 
(i) Ndryshime ti! Statutit; 
(ii) Zmadhlmln dhe zvogi!limin e kapltalit; 
(iii) Shpi!rndarjen e fitimeve vjetore; 
(iv) Riorganizimin dhe prishjen e shoqi!risi!; 

9.5 Asambleja e Pi!rgjithshme merr vendime me shumici! ti! thjeshti! per ,;eshtjet e mi!poshtme: 
(i) Percaktlmin e politikave tregtare; 
(ii) Emi!rimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ti! eksperteve kontabi!I te autorizuar; 
(iii) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe ti! raporteve ti! ecurisi! si! veprimtarise; 
(iv) (;do ,;eshtje tjeti!r te parashikuara shpreh lmisht nga ligjl dhe ky Statut. 

NenllO 
Administrator! 

10.1 Shoqeria administrohet nga 1 (nji!) administrator, i emi!ruar nga Asambleja e Pergjithshme. 
10.2 Administrator! i pare I Shoqi!rlsi! i!shti!: 

Z. Alessio Jashari, ati!sla lllr, shtetas Shqiptar, lindur ni! Plsticci, Matera, ltall mi! 26.10.2002, 
banues ni! adresi!n "Admiral Abdi Mati 00690023; Rruga Gregor Durrsaku, Nd. 6; H. 19; Ap. 
2; Durri!s, Shqlpi!ri", mbajti!s I leternjoftlmit me nr. personal K21026051D. 

10.3 Mandati i administratorit i!shti! per nji! periudhi! prej 5 (pesi!) vitesh, i ripi!rti!rishi!m, dhe, nese 
eshti! rasti, vazhdon derl ni! vendimln e ardhshi!m ti! Asamblesi! si! Pi!rgjithshme qi! do ti! 
marri! vend im ni! lidhje me rinovimln e mandatit ti! tij apo emi!rimin e administratorit ti! ri. 

10.4 Shoqi!ria pi!rfaqi!sohet ndaj ti! treti!ve nga Administrator!. 
10.5 Administratori i pare i Shoqerise si me siper autorizohet per te kryer regjistrimin fil/estar te 

Shoqerlse prone QKB nepermjet portalit e-albania, personalisht ose nepermjet pa/eve te treta te 
autorizuara prej tlj. 

Neni 11 
Kompetencat e Administratorit 

I I . I Perve,;se kur parashikohet ndryshe me vendimin pi!rkati!s ti! Asamblesi! si! Pi!rgjithshme per 
emi!rimin e Administratorit, Adm inistratori ka ti! drejtat dhe detyrimet e mi!poshtme : 
Administron veprimtarini! e Shoqi!risi! duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike te 
pi!rcaktuara nga Asambleja e Ortaki!ve; 
Perfaqesimin e Shoqi!risi! ni! marredhi!nie me ,;do pa le te trete; 



Marrjen e masave per hartimin dhe mbajtjen ne menyren e duhur te pasqyrave financiare 

dhe le dokumenteve; 
Pergatitjen dhe nenshkrimln e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve te konsoliduar, 

pergatitjen e raportit te ecurise dhe dorezimin e ketyre te fundit bashke me propozimin 

perkates per shperndarjen e fitimeve Asamblese se Pergjithshme per miratim; 
Krijimin e sistemit te paralajmerimit ne lidhje me rrethanat, te cilat kercenojne veprimtarine 

e Shoqerise; 
Dorezimin ne QKB te dokumenteve dhe te dhenave te Shoqerise, perve~ rasteve kur ligji 

parashikon ndryshe; 
Raportimin tek Asambleja e Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare te 
Shoqerlse dhe ne lldhje me permbushjen e transaksloneve te nje rendesie te ve~ante per 

ecurine e Shoqerisi!; 
Kryerjen e ~do detyre tjeter te parashikuar nga ligji ose nga ky Statut. 

11.2 Adminlstratorl mund te autorlzoji! pale te treta qe te perfaqesoje Shoqerlne dhe te 
nenshkruaje ~do dokument, ki!rkesi! ose aplikim ne emi!r dhe per llogari ti! Shoqi!risi!. 

11.3 Administratori eshte pi!rgjegji!s ndaj Shoqerise per ~do dem ti! shkaktuar si pasoje e 
mospermbushjes se detyrlmeve te parashikuara nga dlspozltat e ki!tlj Statutl dhe 

legjislacioni ni! fuqi. 

• KAPITULLI IV 
VITI FINANCIAR - SHP~RNDARJA E FITIMEVE 

Nenl 12 
Viti Flnanclar 

12.1 Viti financiar fillon me 1 Janar dhe pi!rfundon me 31 Dhjetor te ~do viii kalendarik. Ne 
pi!rfundlm ti! vitlt kalendarlk Admlnlstratori harton pasqyrat financiare te Shoqerlsi! ne 

pi!rputhje me ligjet ne fuql. 

12.2 Perjashtimlsht, viti i pare flnanciar flllon me regjlstrlmin e Shoqi!rlsi! ni! Qendren Kombi!tare 

ti! Regjistrimit dhe pi!rfundon me 31 Dhjetor 2023. 

Neni 13 
Shperndar)a e Fltlmeve 

13 .1 Pas miratimit te pasqyrave vjetore financiare dhe ne rast se jane realizuar fitime, Asambleja 
e Pi!rgjithshme vendos ne lidhje me shperndarjen ose jo te ketyre te fund it . 



KAPITULLI V 

DISPOZITA P~RFUNDIMTARE 

Neni 14 
Llgjl I Zbatueshi!m 

14.1 Per te gjitha ,;:eshtjet qe nuk parashikohen ne kete Statut do te zbatohen dispozitat 
perkatese te legjisiacionit shqlptar ne lidhje me shoqerite tregtare . 

Nenl 1S 

Ti! ndryshme 

15.1 Ky Akt Themeliml dhe Statut eshte nenshkruar ne 3 (tre) kopje origjinale ne shqip . 

ORTAK~T E SHOQ~RIS~ "PVAPE" sh.p.k. 

EJLOR RRYTA I 
£5Lot ff.>'.TA--, 

Tirane me 08.08.2023 
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